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Před 3 lety náš občasník Větrník zajistil první anketu mezi oby-
vateli našeho města, která měla ukázat hlavní problémy ve městě 
očima běžných obyvatel podle starého římského pořekadla „vox 
populi, vox dei“ (hlas lidu je hlasem božím). Výsledek anonymní 
ankety - občané odpověděli na 100 lístcích, které se na městský 
úřad vrátily. Mimo jiné přes 85 % vašich odpovědí žádalo o roz-
šíření stávajícího kamerového monitorovacího systému veřejných 
prostranství. V r. 2023 se podařilo v rozpočtu města vyčlenit část 
peněz na dobudování a modernizaci již zde existujících kamer a na 
podzim minulého ruku jsme zajistili firmu, která pro nás systém 

modernizovala a dobudovala. Nyní máme na kritických místech 
města 39 kamer s vysokým rozlišením (včetně obličeje), které jsou 
aktuálně začleněny do zkušebního provozu a od 1.6.2024 přejdou 
na plný provoz. Do budoucna počítáme s vyčleněním dalších pro-
středků na 4-6 kamer ročně pro postupné rozšiřování tohoto sys-
tému. Díky tomu může místní oddělení Policie ČR snadno dohlížet 
na dodržování veřejného pořádku a klidu v našem městě.

MUDr. Jaroslav Vojtíšek
místostarosta Větřní

Kamerový systém našeho města
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 Pozvánka na zasedání 
 zastupitelstva města

Zveme občany k účasti 
na jednání Zastupitelstva města Větřní,

které se bude konat 
v pondělí dne 17.6.2024 od 18:00 hod. 

Zasedání zastupitelstva se uskuteční v zasedací místnosti 
- v domě čp. 296 ve Školní ulici ve Větřní 

(nad městskou knihovnou). 

Mgr. Antonín Krák, starosta města

 
 

Krátce potom, co Petr Hečko (36 let) vystoupil 29. prosince 2023 
v podvečer z auta, ozvala se dvanáctiletá dcera Iveta.

„Myslím, že v Pečovateláku hoří!“ vykřikla. Petr pohlédl na roz-
lehlé průčelí pečovatelského domu č. 214. Za okny bytu v druhém 
patře plápolaly zlověstné plamínky. Věděl, že je zle.

Od tří let se zajímal o hasiče a 24 let pracuje jako hasič dobro-
volný. Je členem hasičského sboru ve Vyšším Brodě i ve Větřní. Je 

zaměstnancem Správy a údržby silnic Český Krumlov ve Vyšším 
Brodě a v hasičské zbojnici se stará o údržbu techniky. Usměva-
vého statného muže můžete potkat i jako řidiče posypového vozu.

Přiběhl k domovním dveřím a začal zvonit na všechny zvonky, ale 
nikdo ho neslyšel. Většinou méně pohybliví a špatně slyšící obyva-
telé bytů sledovali v televizorech s plně zapnutým zvukem vánoční 
pořady. > > >

Statečný čin
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Protože dostáváme řadu dotazů od našich obyvatel na budouc-
nost čtyř květinových louček na křižovatce u městského úřadu, 
mám nutkání k této záležitosti podat naší veřejnosti vysvětlení. 
Loučky zde byly vybudovány poprvé před 3 lety. První rok se 
opravdu vydařily navzdory všem pochybám. Nicméně jak šel čas, 
docházelo k postupnému zaplevelování záhonů tak, že poměr ple-
vele ke květinám byl 1:2. Květinové loučky přestávaly plnit okrasnou 
funkci a stávaly se trpěnou ostudou. K jejich další existenci, která 
by učinila ze všedního dne svátek, by byla třeba něžná ruka krásné 

umělecké arboretistky, která by odstranila plevy od zrna a plochy 
nejen vyplela, ale občas i zalévala. Proto jsme po dlouhém váhání 
dospěli k rozhodnutí vytvořit záhony podle vzoru japonských šó-
gunských zahrad, které nejsou tak náročné na každodenní údržbu. 
Dnešní stav bude ještě doplněn několika solitéry dřevin, květin 
a okrasných trav, které nebudou tak náročné na údržbu a snad 
odolají i několika místním vandalům.

MUDr. Jaroslav Vojtíšek
místostarosta Větřní

Při vánoční návštěvě v domově důchodců v Kaplici mě požádala paní Žižková, abych prostřednictvím Větrníku poděkovala 
panu Vladimíru Pirnému za jeho velkou pomoc po návratu z nemocnice, kde se léčila po těžkém úrazu.

Jiřina Kozáková

> > >
Nezbývalo než vykopnout domovní dveře.
Stihl ještě zavolat linku 150 a podrobně a přesně informovat 

hasiče.
Po chodbách se už valil jedovatý dým. Petr stoupal do druhého 

patra a otevíral okna. Když se přiblížil k hořícímu bytu, zjistil, že 
nohama ke dveřím leží jeho popálený obyvatel. Stokilového muže 
začal táhnout ven ke schodišti.

„V té chvíli člověk sebere všechny síly,“ komentoval záchranu 
Petr. To už začali přijíždět s dýchacími přístroji přivolaní hasiči. 
Nejdříve ti z našeho města v čele s F. Beránkem mladším. Nakonec 
bylo vyvedeno 12 lidí a ošetřeni tři zranění. Včasný a odvážný zásah 
Petra Hečka tak doslova zachránil lidské životy a zabránil vážným 
škodám.

Požár vznikl od hořící svíčky na adventním věnci. Zapalování 
svíček na adventním věnci je novou módní záležitostí. V době pisa-
telova dětství to byl na Vysočině zvyk zcela neznámý. Věnec z chvojí 
v domě s ústředním topením vyschne, snadno vzplane a neštěstí 
je hotovo.

Statečný čin Petra Hečka ocenil starosta Antonín Krák i velitel 
krumlovských hasičů Pavel Rožboud. K ocenění se připojují členové 
redakce a jistě i čtenáři Větrníku.

- zd -

Květinové loučky podruhé

Poděkování
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Ve středu 27. března uzavřel JUDr. Michal Dlouhý svou za-
jímavou přednáškou cyklus jarních přednášek v naší knihovně. 
S návštěvníky se podělil o své znalosti z historie českého četnictva 
a zážitcích při tvorbě oblíbeného televizního seriálu „Četnické hu-
moresky“, jako autor námětů některých epizod.

Pro zájemce už je teď připraveno podzimní pásmo přednášek. 
A na co se můžete těšit?

Fotograf a cestovatel Petr Nazarov má pro nás připravené 
povídání a fotografie z České Kanady. S panem Robertem Ouřed-
níkem budeme poznávat perlorodku - tajuplnou krásku čistých 
vod. S Ing. Danielem Šnejdem se vydáme na nedaleké Pasovary 
a tentokrát to nebude jen o architektuře, ale dozvíme se řadu po-
drobností spojených s nejnovějšími poznatky, které vyplývají z aktu-
álních výzkumů této bývalé tvrze. Na procházku po řece Malši proti 
proudu času nás pozve PhDr. Daniel Kovář. Termíny těchto připra-
vovaných akcí se dozvíte včas na webových stránkách knihovny a 
města, v kulturním přehledu města Český Krumlov a na plakátcích.

Do knihovny můžete přijít nejen jako návštěvníci vzdělávacích 
akcí, ale je zde pro vás připraven bohatý, aktuální výběr knih a časo-
pisů, o které je knihovní fond v průběhu roku neustále rozšiřován 
a je na vás, jakou z knih si vyberete za účelem dozvědět se něco 
nového, pobavit se nebo příjemně strávit volný čas.

Od března do 31. května je naše knihovna opět zapojena do 
akce Odlož mobil v knihovně. Ta by měla přispět ke zvýšení 
povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení. Až do 31. května 
zde můžete odevzdávat vysloužilé (i nefunkční, poškozené, rozbité) 
mobilní telefony. Každý odevzdaný telefon bude opatřen slosova-
telným kuponem a dárce tak bude mít naději na výhru (poukázka 
na nákup knih za 2000,- Kč nebo publikace, či volné vstupenky 
do turistických cílů v JČK). Těším se, že s vaší pomocí navážeme 
na loňský úspěch, kdy naše knihovna vyhrála v kategorii obcí do 
6 tis. obyvatel a získala odměnu 10 tis. korun, která byla použita na 
nákup nových knih. 

- mk -

Informace z knihovny

I v novém roce se scházíme každé úterý a čtvrtek.
V únoru jsme se věnovali hlavně přípravě masopustu. Masopust-

ní rej se konal dne 10. února.
První únorový den mezi nás přišla bylinkářka paní Martínková, 

která nás seznámila s různými rostlinami a jejich účinky na naše 
zdraví.

Každých 14 dnů se zdokonalujeme v tancích pod vedením pana 
Máčeho. Již dvakrát jsme měli vystoupení na tanečních večerech 
ve Slavii.

7.3. jsme spolu se starostou a místostarostou města oslavili 
MDŽ. Každá žena dostala nádhernou růži.

Protože nás dále čekala Jarní a velikonoční výstava, tak naše 
činnost byla zaměřena tímto směrem. Výstava se uskutečnila ve 
dnech 18.-20.3. Děkujeme všem, kteří přinesli své výrobky, i těm, 
kteří se přišli podívat.

26.3. přišel pan Mgr. Martin Jakab, aby opět pohovořil o historii 
našeho okolí.

9.4. jsme absolvovali seniorskou ligu v Českém Krumlově.

Připravujeme:
24.4. - prohlídka areálu Červeného Dvora
4.5. - koncert heligonkářů v restauraci Slavie od 14.00 hod.
14.5. - Den matek - Slavie od 14.00 hod.
21.5. - zájezd do Plzně
29.5. - návštěva představení Božský Karel v Českých Budějovicích
22.6. - setkání rodáků a starousedlíků ve Slavii od 14.00 hod.

Klub seniorů 

Z činnosti klubu seniorů

Mám rád zajímavé příběhy. Kouzelná moc snubních prstenů se 
nevyskytuje jen v pohádkách, ale žije mezi námi.

Mého přítele Petra zastavila paní K. Milá a čiperná osmdesátnice 
mu podala poškrábaný prsten. Našla ho v louži na cestě.

„Vezmi si ho!“ řekla.
„Jen si ho nechte,“ odpověděl Petr. 

Paní se ohradila: „Mám dva, třetí nechci! Je tvůj, však uvidíš“.
Doma prsten prohlédl. Na vnitřní straně našel jméno a datum 

sňatku.
„Ty jsi ztratila snubní prsten!“ uhodil na ženu.
„Ano, ale bála jsem se ti to říci,“ zkroušeně odpověděla.
Požadal ji, aby nastavila ruku. Když se jí v dlani zaleskl prsten, 

zalily se jí oči slzami.
„Je to šťastné znamení! Pojedeme spolu na pěknou dovolenou.“

- zd -

Prstýnek
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Druhé pololetí školního roku 2023/2024 jsme zahájili přípravou 
a oslavami masopustu. Žáci pátého ročníku základní školy pomá-
hali malým kamarádům ze školky s výrobou masopustních masek, 
mnozí se zúčastnili masopustního průvodu a rej masek byl ukon-
čen karnevalem v tělocvičně.

Pro budoucí prvňáčky 
paní učitelky připravily Stezku školou, kde se budoucí žáci zábav-

nou formou seznámili s budovou školy, učiteli i asistentkami. Stez-
ce předcházelo setkání učitelek budoucích prvňáčků s jejich rodiči. 

Olympiády a soutěže 
Naši žáci a jejich vyučující se nebojí ani náročnějších výzev, zú-

častnili se celostátní matematické soutěže Klokan. Žáci soutěží dle 
věku ve čtyřech kategoriích. Nejúspěšnějšími řešiteli byli v kategorii 
Cvrček - Aleš Jelínek, v kategorii Klokánek - Jan Jungwirth, v kategorii 
Benjamín - Natálie Opelková, v kategorii Kadet - Jan Agorovič. 

Žáci druhého stupně se intenzivně připravovali na biologickou 
olympiádu. Do okresního kola postoupili Erik Fuchs a Jan Agorovič.

Pomáháme školám k úspěchu je nadace pro rozvíjení čtenářské 
gramotnosti. Učitelé nejen prostřednictvím tohoto projektu, ale i 
v úzké spolupráci s knihovnicí paní Mgr. Marií Kalistovou, učí děti 
lásce ke knize. Třídy pravidelně navštěvují místní knihovnu, účastní 
se výtvarných i literárních soutěží, kde bývají jejich práce často oce-
něny. Nechybí ani návštěvy Městského divadla v Českém Krumlově 
nebo Jihočeského divadla.

Digitalizujeme.
V rámci projektu Národního plánu obnovy zakoupila škola pro 

žáky notebooky a tablety, které si mohou pro potřeby výuky i do-
mácí přípravy zapůjčit. Pro zlepšení výuky fyziky, chemie a přírodo-
pisu byly zakoupeny badatelské soupravy a pro hodiny informatiky 
výukové sady programování a robotiky.

Obědy pro jihočeské děti
V první etapě tohoto programu bylo na naší škole podpořeno 

55 dětí ze základní i mateřské školy. Jejich zákonní zástupci splnili 
kritéria pro získání dotace Jihočeského kraje a je jim hrazeno stra-
vování ve školní jídelně v plné výši.

Školní družina
Ani po vyučování děti nezahálí. Školní družina připravuje pro své 

svěřence pestrý program, např. představení Divadélka Kos, kera-
mickou dílnu, interaktivní program Lesobraní, malování na hedvábí 
či setkání s Policií ČR. 

Plavecký výcvik
Končí plavecký výcvik 3., 4., a 5. ročníků, naši žáci budou místní 

plavecký bazén v zimě i létě užívat již jako zkušení plavci. 

Školní poradenské pracoviště
Kromě výchovných poradců a metodika prevence pracuje ve 

škole též školní asistent, školní psycholog a speciální pedagog. 
Jejich pomoc mohou využít děti, zákonní zástupci i zaměstnanci 
školy. Kontakty jsou uvedeny na webových stránkách školy. 

         
Marie Vysušilová

Střípky ze základky
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Ledová Praha

O pololetních prázdninách několik odvážlivců vyrazilo do Prahy 
na akci Ledová města 2024. 

Úkolem výpravy bylo poznat blíže naše hlavní město. Navštívili 
jsme toho mnoho - Strahovský klášter, Pražský hrad, Národní tech-
nické muzeum, Muzeum ocelových figurín, petřínskou rozhlednu 
a hvězdárnu. Také našemu zájmu neunikla Stará čistička odpad-
ních vod Bubeneč. Prošli jsme se po Karlově mostě, Václavském 
i Staroměstském náměstí.

Mgr. Ivana Temiaková

Větřní na Motoru

Dne 22. 2. se žáci naší školy zúčastnili extraligového hokejového 
utkání mezi domácím HC Motor České Budějovice a Vervou Litvínov. 

Objednaným autobusem se 26 žáků 2. stupně s pedagogickým 
doprovodem vydalo v podvečer do Českých Budějovic, aby s při-
praveným ručně vyrobeným transparentem podpořili domácí tým, 
který bojoval o postup do play off. 

Domácí nakonec tento duel prohráli 4:7, nicméně našim žákům 
to nezabránilo ve skvělém fandění, nákupu občerstvení o přestáv-
kách a vyhlášení naší školy na světelné tabuli během utkání. Žáci 
si tuto akci maximálně užili a jejich zpáteční ohlasy a rozhovory 
v autobuse toto tvrzení jen potvrdily. 

Nezbývá než poděkovat panu starostovi města Větřní za vstu-
penky a těšit se, že podobnou akci znovu zopakujeme třeba už 
příští rok.

Mgr. Martin Kubalák

Den deskových her
Dne 26. 3. 2024 proběhla na naší škole akce Den deskových her 

pro žáky 1. - 5. tříd. Tyto hry pro děti vyrobili naprosto sami v rámci 
předmětu výtvarná výchova žáci 6. a 7. tříd. Vzniklo tak 22 originál-
ních deskových her s pravidly, figurkami, originálními krabicemi, že-
tony, úkoly a dalšími prvky, které byly dopředu vyzkoušeny a poté ve 
dvou hodinách hrány se žáky prvního stupně. Nechyběla ani sladká 
odměna a žáci se do hry tak ponořili, že chtěli pokračovat i o pře-
stávkách. Myslím, že akce byla velmi povedená a chtěl bych moc 
poděkovat žákům za jejich nápaditost a fantazii při vymýšlení her.

Mgr. Martin Kubalák



Po těžké nemoci se manželka stala klientkou pečovatelské 
služby, která jí pravidelně přiváží oběd.
V prosincové chumelenici, kdy napadlo 10 cm sněhu, nejezdily 
vlaky a linkové autobusy končily u fabriky, si posteskla: „Dnes 
pečovatelky nepřijedou!“
Jaké však bylo naše překvapení, když usměvavé ženy přijely 
včas, jako by se nechumelilo. Proto přinášíme bližší informace 
o jejich práci.

Skupinu pečovatelek tvoří Andrea Cifreundová (vedoucí pe-
čovatelské služby, zdroj většiny informací), Jitka Filišteinová a 
Růžena Gondeková, další spolupracovnicí je Eva Čerklová, která 
je v dlouhodobé pracovní neschopnosti a rozhodla se odejít dříve 
do předčasného důchodu.

Pečovatelky mají své klienty ve dvou domech s pečovatelskou 
službou.

Zajímá nás, jak vypadá pečovatelčin den.
Spravujeme Dům s pečovatelskou službou, takže ráno obejdeme 

klienty a přesvědčíme se, zda je vše v pořádku (vstupujeme jen 
tam, kde to máme domluveno). Zjistíme, co chtějí nakoupit (nákup 
s klientem sepíšeme).

Některým také obstaráváme léky. To je někdy obtížné, protože 
obvodní lékařka MUDr. Brudnová není dostupná ani na telefonu 
(v krajní nouzi nám pomohla nemocniční interní ambulance). 
Potom jedeme na nákup.

Vrátíme se zpět a nákupy rozneseme.

Asi nejčastěji vás lidé znají jako posádku rozvážkového auta.
V současnosti se rozváží asi 55 jídel denně v termojídlonosičích.
Během dopoledne objíždíme klienty dvakrát. Nejdříve jedeme 

pro obědy těch, kteří je mají objednány v restauraci Slávie. Zde je 
kapacita 25 jídel. Tam mají oběd připravený v 9 hodin. Strávníci si 
mohou předem v jídelníčku vybrat jeden ze dvou obědů. Rozvoz 
trvá asi hodinu.

Druhý rozvoz začíná v 10.35 , kdy je hotov oběd ve školní kuchy-
ni. V současnosti ho vozíme 30 klientům a tím je naplněna kapacita. 
Dvěma rodinám vozíme oběd až do Dobrné.

Průměrně tak za den najedeme až 40 km.

Když přivezete nákupy, rozdáte léky a roznesete obědy, je čas 
na odpočinek a zaslouženou kávu?

„To byste se divil!“ zasměje se Jitka Filišteinová. Někdy je od-
poledne práce složitější než rozvozy. Začínáme pečovat o klienty 
a naplňujeme objednané služby.

Od 13 do 15.30 nás čeká úklid domácností, pereme prádlo 
(velkou pomocí je pro nás sušička a mandl). Některým klientům 
pomáháme i s osobní hygienou, vede se administrativa.

V rámci našich možností plníme i nasmlouvané služby u těch, co 
nebydlí v pečovatelském domě.

Není toho málo!

Chtěli bychom vám poděkovat a popřát, abyste měly jen 
spokojené klienty a přinášely do jejich domovů pohodu a 
optimismus

- zd -

Radosti a starosti pečovatelek
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Dne 25.11.2023 proběhl v tělocvičně Základní školy ve Větřní 
volejbalový turnaj smíšených družstev, který nesl název Putovní 
pohár města Větřní - 1. ročník. Ačkoliv se nejednalo o historicky 
první ročník, chtěli jsme vytvořit novou tradici, a proto jsme jej jako 
první označili. Turnaje se zúčastnily čtyři týmy - Větřní A, Větřní 
B, Frymburk a Planá u Českých Budějovic. Z vítězství se nakonec 
radoval tým Větřní A, a tak jak se říká, pohár zůstal doma. Pro 
hráče však radost ze hry byla více než výsledek turnaje. Nezbývá, 
než pogratulovat vítězům a poděkovat sponzorům firmám - COOP 
Jednota Kaplice a Foten s.r.o. za skvělé ceny a rozloučit se hláškou 
z kultovního filmu: „Tak zase za rok na druhém ročníku“.

Volejbalisté z Větřní

Ve středu 14.2. proběhlo v Prokyšově sále již tradiční vyhlášení 
sportovců Českokrumlovska. 

Tuto anketu každoročně pořádá Česká unie sportu a probíhala 
pod záštitou místostarosty města Český Krumlov pana Dalibora 
Uhlíře. 

Tohoto vyhlášení se účastnilo více než 100 sportovců a jejich 
příznivců. 

Trofej pro sportovní kolektiv Českokrumlovska letos převzal 
futsalový oddíl Bombarďáci Větřní. ČUS tak ocenila jejich výkon v 
turnaji Ligy mistrů, který se konal vloni v červnu v italském městě 
Novara, kde Bombarďáci Větřní došli až do finále, ve kterém sice 
nad týmem USR Futsal Chateau Renault Paris nevyhráli, ale obsadili 
jsme krásné druhé místo. Cenu převzali mimo jiné i z rukou staros-
ty města Větřní pana Antonína Kráka, který je znám svou nákloností 
k podpoře sportu. 

Dalšího ocenění se dostalo trenérovi Bombarďáků, který byl 
vyhlášen jako nejlepší trenér. 

 Velmi si tohoto ocenění vážíme. Druhé místo na turnaji Ligy 
mistrů v italské Novaře je pro náš tým zatím největším sportovním 
úspěchem ve třiadvacetileté historii Bombarďáků Větřní. Jsme rádi, 
že i cenu pro nejlepšího trenéra si odnesl náš trenér Pavel Šilhán, 
který se na tomto úspěchu velmi podílel. 

Sportovním kolektivem Českokrumlovska jsme se stali již podru-
hé. Poprvé jsme byli oceněni za účast v národním finále Českého 
poháru před 14 lety.

Karel Klabouch

Volejbal

Futsal

 

Vezmi tatínka nebo maminku a p ij  si zahrát a sportovat. 

Tréninky mládeže jsou každé úterý a tvrtek (16 – 17.30 hod) na fotbalovém h išti ve V t ní (v zimních m sících v hale internátu ve V t ní). 

Roman erví ek – prezident klubu 
Tel. 776 844 988, e-mail: roman.cervicek@seznam.cz 

Nikola Sko epová – trenér mini p ípravky (trenérské vzd lání: C-licence) Ji í Šime ek – trenér mladší p ípravky (trenérské vzd lání: C-licence) 
Tel. 606 422 865, e-mail: ni.sk@centrum.cz Tel. 606 715 650, e-mail: simihc@seznam.cz  

David Bedná  – trenér starší p ípravky (trenérské vzd lání: C-licence) Jaroslav Boukalík – trenér žák  (trenérské vzd lání: C-licence) 
Tel. 725 016 370, e-mail: bednydavid@seznam.cz Tel. 724 316 010, e-mail: jardaboukalik@seznam.cz  

 
Ladislav Kalo ai – trenér dorostu (trenérské vzd lání: B-licence) Marian Gondek – trenér muž  (trenérské vzd lání: UEFA C-licence) 
Tel. 728 780 856, e-mail: ladislavkaludmilak@seznam.cz Tel. 731 622 376, e-mail: marian.gondek@zambelli.com  
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11.4.2024
ZŠ a MŠ Větřní 
Zápis dětí do ZŠ - 1. třída 
Základní škola 

13.4.2024
od 13.30 hod. 
SK Větřní 
OP starší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
13.4.2024
od 16.00 hod. 
Město Větřní 
Jarní Velikonoční koncert 
Smíšený pěvecký sbor Perchta 
Kostel svatého Jana Křtitele Zátoň

 
13.4.2024
od 16.30 hod.
SK Větřní 
I.B. třída mužů 
fotbalové hřiště 

 
14.4.2024
od 10.00 hod. 
SK Větřní 
OP mladších žáků 
fotbalové hřiště 

 
17.4.2024
od 18.00 hod.
Restaurace Slávie 
Tanečky pro seniory 
Restaurace Slávie 

 
21.4.2024
od 10.00 hod. 
SK Větřní 
OP dorostu 
fotbalové hřiště 

21.4.2024
od 14.00 hod. 
SK Větřní 
OP mladší přípravky 
fotbalové hřiště 

24.4.2024
Klub seniorů Města Větřní 
Procházka Červeným Dvorem 
 
 
27.4.2024
od 13.30 hod.
SK Větřní 
OP starší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
27.4.2024
od 17.00 hod.
SK Větřní 
I.B. třída mužů 
fotbalové hřiště 

 
27.4.2024
od 19.00 hod.
Restaurace Slávie 
Taneční zábava se Situací 
Restaurace Slávie 

 
28.4.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladších žáků 
fotbalové hřiště 

 
30.4.2024
od 18.30 hod. 
ZŠ a MŠ Větřní 
Lampionový průvod 
Májka - pálení čarodějnic 
školní zahrada a okolí 

 
4.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
4.5.2024
od 14.00 hod. 
Klub seniorů Města Větřní 
Heligonky 
Restaurace Slávie 

8.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP starší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
11.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP dorostu 
fotbalové hřiště 

 
11.5.2024
od 17.00 hod. 
SK Větřní 
I.B třída mužů 
fotbalové hřiště 
 
 
12.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladších žáků 
fotbalové hřiště 

 
14. - 15.5.2024
ZŠ a MŠ Větřní 
Zápis dětí do MŠ 
Mateřská škola 

 
14.5.2024
od 14.00 hod.
Klub seniorů Města Větřní 
Den matek 
Restaurace Slávie 

 
15.5.2024
od 18.00 hod.
Restaurace Slávie 
Tanečky pro seniory 
Restaurace Slávie 

 
18.5.2024
od 17.00 hod.
SK Větřní 
I.B. třída mužů 
fotbalové hřiště 

Akce ve Větřní 
duben - červen 2024



5.21.2024
Klub seniorů Města Větřní 
Zájezd Plzeň 
Informace tel.: 606 369 942, 602 561 700

 
25.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
24. - 25.5.2024
ZŠ a MŠ Větřní 
Oslava výročí založení školy 
škola 

 
24.5.2024
od 20.00 hod. 
Město Větřní 
Kabát revival Vaťák, Magma 
plovárna 

 
26.5.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP dorostu 
fotbalové hřiště 

 
26.5.2024
od 14.00 hod. 
SK Větřní 
OP starší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
29.5.2024
Klub seniorů Města Větřní 
Božský Karel
České Budějovice 

 
30. - 31.5.2024
ZŠ a MŠ Větřní 
Školní atletická Olympiáda 
školní hřiště 

 
1.6.2024
od 10.00 hod. 
ZŠ a MŠ Větřní 
Dětský den 
fotbalové hřiště 

1.6.2024
od 17.00 hod. 
SK Větřní 
I.B. třída mužů 
fotbalové hřiště 

 
2.6.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladších žáků 
fotbalové hřiště 

 
8.6.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP starší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
9.6.2024
od 13.30 hod.
SK Větřní 
OP mladší přípravky 
fotbalové hřiště 

 
8.6.2024
od 18.30 hod.
Město Větřní 
Pitkin, Patrola, Tuláci, 
New Rangers + Jiří Veisser 
plovárna 

 
12.6.2024
od 18.00 hod.
Restaurace Slávie 
Tanečky pro seniory 
Restaurace Slávie 

 
15.6.2024
Město Větřní 
Divadelní společnost Vltavan 
Generálka císaře Napoleona
plovárna 

 
15.6.2024
od 17.00 hod.
SK Větřní 
I.B třída mužů 
fotbalové hřiště 

16.6.2024
od 10.00 hod.
SK Větřní 
OP mladších žáků 
fotbalové hřiště 

 
17.6.2024
od 18.00 hod.
Město Větřní 
Zastupitelstvo města Větřní 
zasedací místnost 

 
22.6.2024
od 14.00 hod.
Klub seniorů Města Větřní 
Setkání starousedlíků 
Restaurace Slávie 

 
28.6.2024
ZŠ a MŠ Větřní 
Plavecké závody 
venkovní bazén 

 
28.6.2024
Město Větřní 
od 16.00 hod. 
Disco pro děti a mládež 
od 20.00 hod.
Disco párty 
plovárna 

 
29.6.2024
Restaurace Slávie 
FUGI CUP - Šipkový turnaj 
Restaurace Slávie 

 
19.7.2024
od 19.00 hod.
Město Větřní 
Bloody Rose 
Jiří Schelinger Memory Band 
Milhaus Band
plovárna 

 
27.7.2024
od 19.00 hod.
Město Větřní 
Chlapi v sobě 
plovárna 
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Efektivní využití energie ve vašem
rodinném domku je nejen šetrné
k životnímu prostředí, ale především
přináší značné úspory nákladů za
energie. Tepelná čerpadla, klimatiza−
ce, fotovoltaický ohřev vody nebo
fotovoltaická elektrárna jsou již 
častým pomocníkem mnoha do−
mácností. Na instalaci za −
řízení je v  současné době
vypsáno několik dotačních
titulů, tedy ani náklady na
jejich pořízení nemusí být
vysoké.

Tepelná čerpadla před−
stavují inovativní technolo−
gii, která využívá tepelnou
energii ze vzduchu, vody
nebo země a přeměňuje ji
na teplo pro vytápění vaše−
ho domova. Kombinace fotovoltaiky
a tepelného čerpadla umožňuje vy−
užívat vámi vyrobenou solární ener−
gii pro ohřev vody a pro vytápění.

Klimatizace v létě chladí a v zi−
mě topí na principu tepelného čer−
padla vzduch / vzduch. Jejím příno−

sem je jak využití přebytků
energie z výroby FVE pro chla−
zení vašeho domu během tep−
lých letních dnů, tak i přitápění
v  přechodném období, kdy 
ještě nemusíte zapínat hlavní
zdroj topení. Klimatizace pohá−
něna solární energií umožní

užívat si příjemného prostředí ve
svém domě bez obav z vyšších
energetických nákladů.

Díky vlastní výrobě elektřiny
z fotovoltaických panelů snižujete
svou závislost na dodavatelích ji−
ných zdrojů energie, například na

plynu, a snižujete své
měsíční účty za pro −
vozní náklady. Panely
mohou sloužit jak
k  výrobě elektrické
energie, tak jen na
ohřev teplé užitkové
vody, která je jedním
z  největších žroutů
energie v domácnosti.

„Pokud již vlastníte fotovoltaické
panely a využíváte sluneční energii
k výrobě elektřiny nebo se k instalaci
právě chystáte, je čas zvážit další
krok k maximalizaci jejich přínosů.“,
říká Ing. Milan Kostečka, jehož firma
je v jižních Čechách předním doda −

 vatelem tepelných čerpadel, klima−
tizací a nově také fotovoltaiky pro
ohřev teplé užitkové vody či pro vý−
robu elektrické energie s více něž
30letou historií. Instalace tepelného
čerpadla pro vytápění či klimatizace
pro chlazení / přitápění je skvělým
způsobem, jak efektivně využít každý
sluneční paprsek.

Odborníci z firmy Kostečka Vám
zdarma zpracují návrh na řešení
využití zdrojů tepla a energie
na míru tak, aby bylo vhodné pro
Váš dům. Pomohou s  vyřízením
dotace a většinu zboží mají 
skla dem. Bezstarostný servis je
samozřejmostí.

Rádi Vám připravíme návrh 
zařízení ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60

Kombinovat klimatizaci, tepelné čerpadlo a fotovoltaiku 
se vyplatí a přináší tepelnou pohodu
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Členové spolku se sešli 25.11.2023 v hostinci U Tří lišek, aby 
zhodnotili rok 2023. Schůze se zúčastnil starosta města Větřní 
pan Krák a místostarosta pan Vojtíšek a členové sboru, někteří 
s manželkami. 

Valnou hromadu zahájil starosta SDH František Beránek st., 
přivítal všechny přítomné a poté zhodnotil uplynulý rok 2023. Hod-
nocení bylo rozděleno na dvě části - hodnocení činnosti a zásahů. 

Činnost SDH začíná vždy přípravou masopustu ve spolupráci 
s ostatními spolky ve Větřní.

V sobotu 15.4.2023 jsme zabezpečovali Jarní koncert v Zátoni. 

Spolupracovali při Mezinárodním dni dětí. 

Uspořádali jsme besedu pro děti z MŠ a ZŠ ve Větřní s výkladem, 
občerstvením a ukázkou požární techniky, děti si vyzkoušely hasič-
skou výzbroj (přilbu, oblek, dýchací přístroj a jiné).

Zabezpečovali jsme kulturní akce na PLOVÁRNĚ VĚTŘNÍ. 

Na podzim jsme pořádali hasičskou zábavu. 

Spolupracovali jsme při organizaci Rozsvícení vánočního stromu, 
Mikuláše a Betlémského světla. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na těchto akcích. 

V září nás navštívili hasiči ze Sonnebergu, pro které byl připraven 
bohatý program, např. návštěva pivovaru Budvar s ochutnávkou 
a návštěva Slavností města Větřní. 

V říjnu jsme navštívili závod POLIČKA za účelem dořešení pod-
kladů pro nákup nového hasičského auta, zúčastnili se František 
Beránek st., František Beránek ml. a Pavlína Berková. 

Hodnocení JSDH přečetl velitel jednotky Petr Beránek. Členové 
zásahové jednotky se pravidelně účastní školení pro strojníky, veli-
tele a obsluhu dýchacích přístrojů. 

V roce 2023 měla jednotka 43 hlášených výjezdů, z toho 9 po-
žárů, 29 akcí byla technická pomoc (kalamity a likvidace stromů a 
kamení ze silnic, 4 jiná technická pomoc (spolupráce se zdravotníky 
- vynášení nemocných spoluobčanů). Planý poplach byl jen jednou.

Příklady některých události: Likvidace požáru domu nad sběr-
ným dvorem, srpnová bouřka na jihu Čech - kalamita v Bohdalovi-
cích, Zátoni, Slupenci, Českém 
Krumlově - likvidace stromů 
a kamení na přístupových 
cestách, pomoc při sněhové 
kalamitě v prosinci. Na sklon-
ku roku jsme likvidovali požár 
domu č.p. 214, kde museli 
být evakuováni nájemníci do 
hotelu Green a někteří do 
pečovatelského domu v Horní 
Plané. 

V jednotce je zapojeno 10 
členů: František Beránek st., 
František Beránek ml., Petr 
Beránek, Eliška Beránková, 
Zdeněk Dvorožňák, Matěj 
Staněk, Jiří Klenka, Kamil Ka-
lianko, Jan Jungwirth a Matěj 
Pfeferle. Všichni členové bez 
ohledu na počasí a čas pomá-
hají ostatním. 

Poděkování všem vyslovili starosta města pan Krák i místostaros-
ta pan Vojtíšek a předali členům upomínkový dárek. 

Pan starosta zmínil nákup nové cisterny, která by jednotku měla 
posílit v roce 2024-2025 dle možnosti závodu POLIČKA. 

Na závěr bylo všem vysloveno velké poděkováni. 

František Beránek st. 

Informace o činnosti 
Dobrovolných hasičů Větřní 
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K U L T U R N Í    P R O G R A M

PLOVÁRNA VĚTŘNÍ
2024

24. 5.
20:00

ZAHÁJENÍ LÉTA
VAŤÁK (KABÁT REVIVAL) / MAGMA
VSTUPNÉ 250 KČ

8. 6.
18:00

COUNTRY VEČER
BAVIČ MILAN PITKIN / PATROLA / NEW RANGERS A JIŘÍ VEISSER / TULÁCI
VSTUPNÉ 200 KČ

15. 6.
20:30

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
DIVADELNÍ SPOLEČNOST VLTAVAN - GENERÁLKA CÍSAŘE NAPOLEONA
VSTUPNÉ 100 KČ

28. 6.
16:00

DISCO PRO DĚTI A MLÁDEŽ (16:00 - 18:00)
VSTUPNÉ ZDARMA

DISCO PÁRTY (OD 20:00)
VSTUPNÉ 100 KČ

19. 7.
19:00

BLOODY ROSE / JIŘÍ SCHELINGER MEMORY BAND / MILHAUS BAND
VSTUPNÉ 250 KČ

27. 7.
19:00

CHLAPI V SOBĚ
VSTUPNÉ 200 KČ

16. 8.
 18:30

PUNKOVÝ VEČER
NEVYNDAL / SEX PISTOLS REVIVAL PRAGUE / E!E / M. Z. H.
VSTUPNÉ 300 KČ

31. 8.
18:30

FESŤÁK
TABASCO / LOCOMOTIVE /SATISFUCKTION / CRAWALL
VSTUPNÉ 300 KČ

14. 9.
14:00

SLAVNOSTI MĚSTA VĚTŘNÍ
VYSTOUPENÍ ZŠ A MŠ VĚTŘNÍ / JOSEF ZÍMA / ZDENĚK IZER /HODINY
 / FLÁM POPROCK / KREATIVNÍ DÍLNIČKY PRO DĚTI / AKTIVITY PRO
DĚTI A MLÁDEŽ
VSTUPNÉ ZDARMA

VSTUP DO KULTURNÍHO AREÁLU JE MOŽNÝ VŽDY 1 HODINU PŘED ZAČÁTKEM AKCE.


